EMENDA Nº 8, AO PROJETO DE LEI Nº 1209, DE 2019
Inclua-se no artigo 2º do projeto de lei em epígrafe o seguinte inciso VI:

“Artigo 2º-  A gestão dos recursos do FUNDESP ficará a cargo de seu Conselho Gestor, composto por:

I- (...);
II- (...);
III-  (...);
IV-  (...);
V- (...);
VI-  um representante da SAP – Secretaria da Administração Penitenciária.”
JUSTIFICATIVA

Visa a presente emenda incluir no Conselho Gestor do FUNDESP, um representante da SAP – Secretaria da Administração Penitenciária, com vistas a suprir lacuna existente na proposta original, possibilitando a participação de membro que está intrinsecamente ligado ao tema, acrescentando mais conhecimento e informações à gestão em tela.

Sala das Sessões, em 13/11/2019.
a) Vinícius Camarinha